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Økonomisk kommentar: Arbejdskraftundersøgelsen, 3. kvartal 2013 
 

Fremgang på arbejdsmarkedet trækker ud 
    

Nye tal fra Danmarks Statistik viser, at den såkaldte AKU-ledighed er vokset med 10.000 personer det 

seneste kvartal. Samlet er AKU-ledigheden nu på 207.000 personer, svarende til en ledighedsprocent 

på 7,3 pct. Samtidig er beskæftigelsen også faldet. Dermed mangler vi fortsat at se det afgørende tø-

brud på arbejdsmarkedet. Stemningsskiftet, som vi har set henover sommeren mangler stadigvæk at 

manifestere sig i et højere privat forbrug og en højere indenlandsk efterspørgsel. Indtil det sker, kan 

vendingen på arbejdsmarkedet godt trække ud.  

20. november 2013    

    

Iflg. den stikprøvebaserede Arbejdskraftundersøgelse fra Danmarks Statistik er arbejdsløsheden vok-

set med 10.000 personer fra 2. til 3. kvartal 2013. Dermed er arbejdsløsheden nu på ca. 207.000 ar-

bejdsløse, svarende til 7,3 pct. af arbejdsstyrken. 

 

En del af stigningen i ledigheden det seneste kvartal skyldes, at antallet af arbejdsløse studerende er 

vokset med 5.300 personer. Korrigeres for studerende er arbejdsløsheden således vokset med ca. 

4.700 personer det seneste kvartal, så arbejdsløsheden ekskl. arbejdsløse studerende er på knap 

164.000 personer (sæsonkorrigeret).  

 

Samtidig med stigningen i arbejdsløsheden er beskæftigelsen også faldet med 8.000 personer det se-

neste kvartal. Det fremgår af figur 1. 

 

Figur 1. Udviklingen i AKU-ledigheden 

 

Anm.: Data er sæsonkorrigeret. 

Kilde: AE på baggrund af Danmarks Statistik, 3. kvartal 2012. 

 

De kvartalsvise bevægelser i tallene er dog forbundet med stor usikkerhed, hvorfor det er bedre at se 

på tallene over en længere tidshorisont. 
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Det seneste år er beskæftigelsen således faktisk vokset med 11.000 personer (sæsonkorrigeret). Det 

har samlet betydet, at AKU-ledigheden er faldet med 10.000 personer det seneste år. Korrigeret for 

arbejdsløse studerende er AKU-ledigheden endda faldet med 12.000 personer det seneste år. 

 

Derudover har vi set en svagt positiv tendens i lønmodtagerbeskæftigelsen, men vi har stadigvæk det 

afgørende tøbrud på arbejdsmarkedet til gode.  

 

Det stemningsskifte vi har set i forbrugertilliden henover sommeren har endnu ikke manifesteret sig i 

et markant højere privat forbrug eller en markant højere indenlandsk efterspørgsel. Derudover koster 

sparrepakkerne i EU underliggende fortsat tusindevis af danske arbejdspladser. Derfor kan vendingen 

på arbejdsmarkedet godt trække ud.  
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